
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

Setrvačník
Objednací kód: 5401.1000695

Cena bez DPH 20.440,00 Kč
Cena s DPH 24.732,40 Kč

Parametry

Množstevní jednotka ks

Detailní popis

Setrvačník slouží jak k ukázkám, tak i ke kvantitativnímu stanovení zákona setrvačnosti prostřednictvím praktických experimentů. Pokusné
zařízení s hřídelí, která může být sklápěna a otáčena, zatímco je připevněna ke stojanu. Na jednom konci hřídele se nachází kotouč
připevněný pomocí dvojitých kuličkových ložisek, zatímco na druhém konci je pohyblivé protizávaží, které slouží k zajištění rovnováhy. Šroub
s křídlovou hlavou na konci hřídele umožňuje jemné nastavení. Přídavné závaží slouží k vytvoření vnějšího točivého momentu a může se
pohybovat podél hřídele. Úhel náklonu hřídele lze snadno vyčíst na stupnici. Libela umožňuje vodorovné nastavení setrvačníku. Kotouč lze
roztočit rukou nebo prostřednictvím lanka. Systém dvojitých kuličkových ložisek zaručuje, že je otáčení téměř bez tření a trvá po dlouhé
časové úseky. Otevřená konstrukce setrvačníku umožňuje snadné pozorování gyroskopických jevů.

Stupnice: - 40° - +40°
Dělení stupnice: 1°
Kotouč: průměr 250 mm
Hmotnost kotouče: 1 500 g
Hmotnost protizávaží: 1 400 g
Hmotnost přídavného závaží: 50 g



Celková hmotnost: 4 650 g

Chcete stránku vytisknout?
Skrýt před tiskem nějaké části stránky.

   Vytisknout část stránky

Vytisknout celou stránku tak, jak ji vidíte.

   Vytisknout celou stránku

(tento box nebude vytištěn)
Úprava stránky před tiskem
Najeďte myší na nějaký obsah na stránce, zobrazí se červený obdélník. Kliknutím na něj obsah skryjete. Poté stiskněte tlačítko 'Vytisknout'.

   Vytisknout!    Zobrazit vše


